

# Rask & Hede Invest ApS

Jægervænget 6, 9000 Aalborg

CVR-nr. 30 82 99 80

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. april 2018.

---

Nicolai Rask  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Rask & Hede Invest ApS Jægervænget 6 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 30 82 99 80 Stiftet: 19. september 2007 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Steffen Engelsborg Hede Nicolai Rask Christensen
<b>Revisor</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken, Østre Havnegade 14, 9000 Aalborg
<b>Dattervirksomheder</b>	Danmarksgade 12 ApS, Aalborg ScanUnit ApS, Aalborg Saltumvej 9A ApS, Aalborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier og anpartar i andre selskaber samt anden form for formueforvaltning og investering i forbindelse hermed, herunder udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 153 t.kr. mod 1.234 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.619 t.kr. mod 3.780 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>152.782</b>	<b>1.234</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.495.400	1.730
1 Personaleomkostninger	-1.355.534	-469
Andre driftsomkostninger	-32.763	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>259.885</b>	<b>2.495</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.947.976	2.372
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	51.742	104
2 Øvrige finansielle omkostninger	-707.272	-804
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.552.331</b>	<b>4.167</b>
Skat af årets resultat	66.565	-387
<b>Årets resultat</b>	<b>6.618.896</b>	<b>3.780</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.947.976	2.383
Udbytte for regnskabsåret	105.800	104
Overføres til overført resultat	0	1.293
Disponeret fra overført resultat	-434.880	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>6.618.896</b>	<b>3.780</b>

## Balance 31. december

Note	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
3	29.617.793	43.100
	29.617.793	43.100
4	10.494.400	3.495
	10.494.400	3.495
	<b>40.112.193</b>	<b>46.595</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
	1.717.556	1.159
	0	2
	916.446	23
	2.634.002	1.184
	2.090.613	144
	<b>4.724.615</b>	<b>1.328</b>
	<b>44.836.808</b>	<b>47.923</b>



## Balance 31. december

Passiver	2017	2016
Note	kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	250.000	250
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.331.067	2.383
Overført resultat	12.446.348	12.881
Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	103
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>22.133.215</b>	<b>15.617</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.690.413	3.730
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.690.413</b>	<b>3.730</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Gæld til realkreditinstitutter	17.342.347	26.248
Langfristede gældsforpligtelser i alt	17.342.347	26.248
Kortfristet del af langfristet gæld	338.400	349
Gæld til pengeinstitutter	462.046	129
Deposita og forudbetalt leje	452.505	633
Leverandører af varer og tjenesteydelser	123.250	1.075
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.151	29
Selskabsskat	966.752	0
Anden gæld	323.729	113
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.670.833	2.328
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>20.013.180</b>	<b>28.576</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>44.836.808</b>	<b>47.923</b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	2017 kr.	2016 t.kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.355.534	469
	<u>1.355.534</u>	<u>469</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	627	2
Andre finansielle omkostninger	706.645	802
	<u>707.272</u>	<u>804</u>

## Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	26.973.943	26.946
Tilgang i årets løb	4.542.696	1.672
Afgang i årets løb	-13.279.812	-1.644
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>18.236.827</b>	<b>26.974</b>
Regulering til dagsværdi primo	16.126.057	14.372
Årets regulering til dagsværdi	401.055	2.110
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-5.146.146	-356
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b>11.380.966</b>	<b>16.126</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>29.617.793</b>	<b>43.100</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Selskabets ejendomme er værdiansat på baggrund af et afkast på mellem 3,75-5,50%

Afkastprocenterne skal ses på baggrund af, at selskabets ejendomme er boligejendomme beliggende i Aalborg centrum.

## Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	1.113.333	160
Tilgang i årets løb	50.000	1.033
Afgang i årets løb	0	-80
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.163.333</b>	<b>1.113</b>
Opskrivninger primo	2.383.091	-361
Årets resultat	6.947.976	2.377
Årets tilbageførsler på afgang	0	366
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>9.331.067</b>	<b>2.382</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>10.494.400</b>	<b>3.495</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Danmarksgade 12 ApS	Aalborg	100 %
ScanUnit ApS	Aalborg	100 %
Saltumvej 9A ApS	Aalborg	100 %
<b>5. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	17.680.747	26.597
Heraf forfalder inden for 1 år	-338.400	-349
	<b>17.342.347</b>	<b>26.248</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	15.927.858	23.702
<b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 17.681 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 29.618 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 17.865 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 29.618 t.kr.		

## Noter

---

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2017 i alt 26.671 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 893 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
